
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XVI 

Utorak, 3. jula/srpnja 2012. godine 

 

Broj/Број 

51 

 

Година XVI 

Уторак, 3. јула 2012. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

574 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Odluke o usvajanju politike 
sektora emitiranja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", broj 18/07), u skladu sa Završnim aktima Regionalne 
konferencije za radio-veze za planiranje digitalnog zemaljskog 
radiodifuznog servisa u dijelovima Regiona 1 i 3, u 
frekvencijskom opsegu od 174-230 MHz i 470-862 MHz 
(RRC-06) ("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 
9/08), Zaključcima i preporukama Konferencije "Strategija 
prelaska na digitalno emitiranje u Bosni i Hercegovini" održane 
u Sarajevu 22. maja 2008. godine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine na 7. sjednici, održanoj 10. maja 2012. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

STRATEGIJE PRELASKA S ANALOGNE NA 
DIGITALNU ZEMALJSKU RADIODIFUZIJU U 

FREKVENCIJSKIM OPSEZIMA 174-230 MHz I 470-862 
MHz U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Strategiji prelaska s analogne na digitalnu zemaljsku 

radiodifuziju u frekvencijskim opsezima 174-230 MHz i 470-
862 MHz u Bosni i Hercegovini, koja je sastavni dio Odluke o 
usvajanju Strategije prelaska s analogne na digitalnu zemaljsku 
radiodifuziju u frekvencijskim opsezima 174-230 MHz i 470-
862 MHz u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
59/09), u Dijelu II. UVOD, Poglavlje C. VREMENSKI 
OKVIR, u 4. pasusu tački V riječi: "Dana 01. 12. 2011. godine 
u 00.01 sati", zamjenjuju se riječima:  

"Dana 01. 12. 2014. godine u 00.01 sati." 

Član 2. 
Poslije člana 2. dodaje se novi član 3. koji glasi: 

"Član 3. 
(Akcioni plan) 

Zadužuje se Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine da dostavi Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, 
na usvajanje, Akcioni plan prelaska s analogne na digitalnu 
zemaljsku radiodifuziju u frekvencijskim opsezima 174-230 
MHz i 470-862 MHz u Bosni i Hercegovini, koje će sve 
aktivnosti u postupku prelaska s analogne na digitalnu 
zemaljsku radiodifuziju u frekvencijskim opsezima 174-230 
MHz i 470-862 MHz u Bosni i Hercegovini, u Dijelu II. 
UVOD, Poglavlja C. VREMENSKI OKVIR iz pasusa 4. tаč. I - 
IV. Strategije prelaska s analogne na digitalnu zemaljsku 
radiodifuziju u frekvencijskim opsezima 174-230 MHz i 470-
862 MHz u Bosni i Hercegovini, prilagoditi novoutvrđenom 
roku, iz člana 1. ove Odluke. 

Čl. 3. i 4. postaju čl. 4 i 5.  

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 69/12 
10. maja 2012. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r. 
 

  
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i Odluke o usvajanju politike 
sektora emitiranja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", broj 18/07), sukladno Završnim aktima Regionalne 
konferencije za radio-veze za planiranje digitalnog zemaljskog 
radiodifuznog servisa u dijelovima Regiona 1 i 3, u 
frekvencijskom opsegu od 174-230 MHz i 470-862 MHz 
(RRC-06) ("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 
9/08), Zaključcima i preporukama Konferencije "Strategija 


